

Renzo Yonathan Garriazo Aguilar

Soy un programador con 3 años de experiencia desarrollando y colaborando en proyectos web, móvil y desktop. Soy apasionado de los detalles y el autoaprendizaje, además de trabajar muy bien en forma independiente o en grupo. Lo que me encanta de la programación es poder dar soluciones a problemas aparentemente complicados.

HABILIDADES

- Habilidad analítica
- Comunicación
- Trabajo múltiple
- Resolución de problemas
- Trabajo en equipo
- Gestión del tiempo

TECNOLOGÍAS

Programación

- JAVA
- PHP
- Laravel
- JavaScript
- C++
- HTML, CSS
- Android

Informática

- Sistemas Operativos
Windows – Linux
- Administrador de Redes
- Administrador de bases de datos
- Microsoft Suite Office
- Herramientas de diseño

IDIOMAS

- Español: Nativo
- Inglés: Intermedio

EDUCACIÓN

2017-2021 Lima, Perú

Ingeniería de Software
Universidad Tecnológica del Perú

CONTACTO

+51 935983071

jonahzoren01@gmail.com

CURSOS Y TALLERES

- 12/2022 Administrador de base de datos
- 12/2022 Técnico en redes de datos
- 10/2022 Desarrollo y Despliegue de Microservicios en Nube
- 09/2022 Programa de actualización de Ofimática 365
- 07/2022 JAVA programmer
- 02/2021 Taller POO con JAVA
- 02/2020 CCNA Routing and Switching 2
- 01/2020 CCNA Routing and Switching 1

EXPERIENCIA LABORAL

Guzmán & Espilco 01/2022 – 03/2023 Lima, Perú
Coordinador del área de TIC

- Gestionar el inventario del área de TIC.
- Organizar y ejecutar el cronograma de actividades del área de TIC.
- Dar soporte técnico e informático de forma presencial y remota.
- Desarrollar y desplegar software de gestión de la empresa.
- Asistir a las demás áreas de la empresa, en las soluciones de problemas sobre tecnología

West Cost Corp. Soraluz 07/2021 – 12/2021 Lima, Perú
Asistente Técnico TIC

- Analizar los requerimientos de los proyectos de software.
- Desarrollar e implementar proyectos web.
- Administrar y dar mantenimiento de base de datos.
- Gestionar los recursos tecnológico e informáticos de la empresa.
- Gestionar las adquisiciones de hardware y software.
- Soporte TIC.

KIRUS EIRL 07/2020 – 12/2020 Lima, Perú
Soporte técnico e informático

- Dar asesorías sobre temas en tecnología.
- Realizar el soporte técnico e informático a los dispositivos tecnológicos.
- Organizar y realizar las capacitaciones en tecnología a los usuarios.
- Organizar y ejecutar los ciclos de mantenimiento y optimización de la web institucional

SINESSS 11/2019 – 05/2020 Lima, Perú
Apoyo del área de Informática

- Dar soporte técnico e informático a los dispositivos tecnológicos de la empresa.
- Gestionar y dar mantenimiento de la red de datos y comunicación.
- Administrar y gestionar el mantenimiento de la base de datos.
- Ejecutar el ciclo de mantenimiento y mejoramiento de aplicativo desktop de gestión documentaria.

SINESSS 10/2018 – 10/2019 Lima, Perú
Asistente de Sistemas

- Desarrollar aplicativo desktop en JAVA. Testear, desplegar y dar mantenimiento al aplicativo.
- Dar soporte técnico e informático a los dispositivos tecnológicos de la empresa.
- Gestionar y digitalizar documentos.
- Administrar y dar mantenimiento a la base de datos de la empresa.
- Registrar información digital y física.